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"Dobry" i "zły" szczep bakterii Propionibacterium acnes mogą decydować
o wyglądzie skóry na naszej twarzy – informuje "Journal of Investigative Dermatology".

Propionibacterium acnes to bakterie obecne w porach skóry każdej osoby. Choć uważane są za
przyczynę trądziku, jednak pozostaje tajemnicą, dlaczego u niektórych osób tego rodzaju zmiany
skórne występują częściej niż u innych.Zespół Huiying Li z University of California w Los Angeles
(USA) dokonał analizy próbek bakterii pobranych ze skóry nosa 49 osób z trądzikiem oraz grupy
kontrolnej 52 osób.

Są tysiące różnych szczepów P. acnes - naukowcy znaleźli 66 najpopularniejszych, wyodrębnionych
na drodze analizy genomu. Jak się okazało, istnieją "złe" i "dobre" szczepy. Zarówno u osób
z trądzikiem, jak i bez niego znaleziono 63 z tych szczepów, 1 pojawiał się niemal wyłącznie na
zdrowej skórze, natomiast dwa - u osób z trądzikiem. Z tych dwóch podejrzanych szczepów jeden
występował wyłącznie na skórze z trądzikiem, drugi znaleziono także u 16 proc. osób o zdrowej
skórze.

"Złe" szczepy miały dodatkowe grupy genów, zapożyczone od wirusów. Były wśród nich geny
zaostrzające przebieg trądziku oraz gen wiążący niezwykle mocno bakterie z komórkami skóry.
Ponieważ zmiany skórne to wynik reakcji zapalnej układu immunologicznego, mocniejsze związanie
bakterii z komórkami może nasilać powstawanie tych zmian.

Ponieważ nie wszystkie osoby z trądzikiem mają "złe" szczepy, a nie wszystkie o czystej skórze -
"dobre", prawdopodobnie w grę wchodzą także inne czynniki, na przykład stan układu
odpornościowego.

Trądzik to nie tylko problem 85 proc. nastolatków, ale także 11 proc. dorosłych. Istniejące metody
leczenia – na przykład podawanie antybiotyków - mają ograniczoną skuteczność, mogą też mieć
niepożądane skutki uboczne – jak wysuszenie, łuszczenie czy zaczerwienienie skóry.

Odkrycie może pomóc w opracowaniu sposobów leczenia indywidualnie dostosowanych do skóry.
Być może aplikowanie "dobrych" szczepów, na przykład w postaci kremu, okaże się skutecznym
sposobem na pozbycie się trądziku.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+

 
17-04-2024

Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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